
sión, centro de transformación «Arou II» y red de baja tensión, 
en Arou II. Ayuntamiento de Camariñas (La Coruña), y cumpli­
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966. de 20 de octubre, sobre autorización de insta­
laciones eléctricas, y en ti capitulo III del Decreto 2619/1966, 
también de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de no­
viembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar linea media tensión a 6/20 KV, de 444 metros, que 
oarte de la línea media tensión a 6 KV denominada «Gayoso- 
Camelle-Arou» y final en el centro de transformación a cons­
truir.

Centro de transformación de 50 KVA, intemperie a 6.000- 
20.000 ± 2,5 ± 5 por 100/390-230 V.

Red di baja tensión que enlazará con las redes existentes.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capitulo IV del citado Decreto 2817/1966, de 20 de 
octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo 
máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior­
mente expuesto, se procederá por el peticionario d¿ la autoriza­
ción a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se orde­
na en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio

La Coruña, 8 de marzo de 1984.—El Delegado provincia] (ile­
gible) .—1.160-D.

11154 RESOLUCION de 20 de marzo de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Industria y Energía de La 
Coruña, por la que se hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública de la instalación eléctrica que se cita. 
Expediente 50.409-PERGA-83.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas, S. A », con domicilio en plaza Constitu­
ción, 17, Cee, en el que solicita autorización administrativa v 
declaración en concreto de utilidad pública para linea a media 
tensión a 20 KV, en Lires-Buxán Ayuntamiento de Cee y Finis- 
terre (La Coruña), y cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capitulo III del Decreto 2817/1986, de 20 de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
capitulo III del Decreto 2819/1988, también de 20 de octubre, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar linea a media tensión aérea, a 20 KV, con una
longitud total de 7.268 metros v une los centros de transforma 
ción de «Lires» y «Buxán», v las derivaciones a los centros de 
transformación de «Cabaleriza», «Cástrelo» y «Ruiboo».

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1968, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2819/1966, de 20 de octubre.

£sta instalación no podrá, entrar en servido mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo 
anteriormente expuesto se procederá por el peticionario de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capitulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de 
julio.

La Coruña, 20 de marzo de 1984.—P. D., el Delegado pro­
vincial (ilegible).—1.931-2.

11155 RESOLUCION de 20 de marzo de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Industria y Energía de La 
Coruña, por la que se hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública de la instalación eléctrica que se cita. 
Referencia: Expediente número 50.424.

Visto el expediente de referencia. incoado a instancia de 
«Hidroeléctrica del Zarzo, S. V». con domicilio en Puentedeume, 
calle Mancebo, 8, en el que solicita autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública para redes de baja 
tensión de Xesta-Portosmangos y Cáselas, Ayuntamiento de Iri- 
joa (La Coruña), y cumplidos los trámites reglamentarlos orde­

nados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, 
sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítu­
lo III del Decreto 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones 
eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto: 

Autorizar red de baja tensión a 380/220 V que parten de los 
centros de transformación de Xesta, Portosmangos y Casetas, y 
final en las acometidas de los abonados.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas y en su Reglamento de apli­
cación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuen­
te el peticionario de la misma con la aprobación de su provecto 
de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se señalan 
en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, 
debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo máximo 
de seis meses. Caso de no ser factible lo anteriormente expues­
to, se procederá por el peticionario de la autorización a cumpli­
mentar lo que para concesión de prórroga se ordena en el 
capitulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de julio.

La Coruña, 20 de marzo de 1984.—El Delegado provincial 
(ilegible).—1.619-D.

11156 RESOLUCION de 20 de marzo de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Industria y Energía de La 
Coruña, por la que se hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública de la instalación eléctrica que se cita. 
Referencia: Expediente número 50.445.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Ln:ón Eléctrica Fenosa, S. A.», con domicilio en Santiago, calle 
General Pardiñas, 12-14, en el que solicita autorización admi­
nistrativa y declaración en ooncreto de utilidad pública para 
red de baja tensión en la zona de San Félix de Sales, Ayunta­
miento de Vedra La Coruña, y cumplidos los trámites regla­
mentarios ordenados en el oapitulo III del Decreto 2617/1968, 
de 20 de octubre sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el capitula III del Decreto 2619/1966, también de 20 de 
octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
insolaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta oe la 
Seoció". correspondiente, ha resuelto:

Autorizar red de baja tensión a 380/220 V, que parte del 
centro de transformación de Nande y final en las acom tidas 
de los abonados de los lugares de Nande, Cutrin, Sales, Téxo, 
Ferreira Cornedo, Silvaoscura y Mátelo, Ayuntamiento de Ve­
dra. La Coruña

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966’ de 8 de marzo, sobre expropiación forzosa y sane ones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2819/1966, de 20 de octubre.

Tata instalación no podrá entrar en servido mientras no 
cuente el peticionario de la misma oon la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1986. de 
20 de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en 
un plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo 
anteriormente expuesto se procederá por el petidonarlo de la 
autorización a cumplimentar lo que para concesión de prórroga 
se ordena en el capítulo IV del Decreto 1775/1967, de 22 de 
iulio.
 La Coruña. 20 de marzo de 1984.—P. D , el Delegado pro­

vincial (ilegible).—1 927-2.

11157 RESOLUCION de 21 de marzo de 1984, de la Dele­
gación Provincial de Industria y Energía de La 
Coruña, por la que se hace pública la autorización 
administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública de la instalación eléctrica que se cita. 
Referencia: Expediente número 50.405.

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Electra del Jallas. S. A.», con domicilio en Cee. plaza de la 
Constitución 17, en el que solicita autorización administrativa 
y declaración en concreto de utilidad pública para linea de 
media tensión a 20 KV centro de transformación de 25 KVA, 
en el lugar de Risamonde, Ayuntamiento de Vimienzo, La Co­
mité. y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capitulo III del Decreto 2817/1988, de 20 de octubre, sobre 
autorización de instalaciones eléctricas, y en el capítulo ni 
de Decreto 2819/1968, también de 20 de octubre, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de Instalaciones eléctricas, 
y Ley de 24 de noviembre de 1939,


